v

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.1542025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao  CISTRI, responsável pelo SAMU
192,  solicitando  informações  detalhadas  sobre  eventuais  problemas  nos  serviços
telefônicos  que  dificultem  o  acionamento  das  unidades  de  emergência  dentro  do
município de Araguari, especialmente no que tange à acessibilidade e efetividade dos
números  destinados  a  tais  situações.  Solicita-se,  ainda,  que,  caso  seja  identificada
alguma falha ou irregularidade, sejam indicadas a essa casa, bem como se tal problema
estiver vinculado a uma operadora ou modelo telefônico, para que essa casa acione os
órgãos competentes.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 28
de janeiro de 2025.

GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA/PRTB
Vereador Proponente

APROVADO - 15votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 28/01/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
83

42

APOIO:

		2025-02-27T15:45:04-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro